1

ATO CONVOCATÓRIO N.º 05/2020

COMUNICADO
(Continuidade)

A ASSOCIAÇÃO PRÓ-GESTÃO DAS ÁGUAS DA BACIA HIDROGRÁFICA DO RIO

PARAÍBA DO SUL – AGEVAP torna público que o recurso referente ao Ato

Convocatório nº. 05/2020, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada para

atualização do Plano Municipal de Saneamento Básico envolvendo os serviços

abastecimento de água potável e esgotamento sanitário e elaboração do Plano no que

tange ao serviço drenagem e manejo das águas pluviais para o município de Paraty,

não será conhecido face a sua intempestividade, bem como o fato de não ter

observado o item 10.2.

Ainda que o mesmo fosse conhecido, não caberia a empresa discutir regra do edital

cumprida pela demais participantes, uma vez que não concordava com regra do edital

deveria ter contestado através de impugnação.

Assim fica designado o dia 02 de julho de 2020 às 10h na sede da AGEVAP para

continuidade do certame.

Resende, 30 de junho de 2020

Horacio Rezende Alves
Presidente da Comissão de Julgamento